Оформление технических условий на подключение к сетям

                               водоснабжения и водоотведения.

Муниципальное Унитарное Предприятие
«Стоки»

                                                    П Р И К А З
от 30.08.17 г. №286                                                                                  Направить: дело

          О  создании технической комиссии
          и утверждении регламента работы
          технической комиссии
               В  соответствии с «Правилами определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», утв. Постановлением  Правительства РФ от 13 февраля 2006г. №83,  Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утв. Постановлением  Правительства РФ от 29июля 2013г. №644 в целях исполнения дорожной карты по реализации мероприятий целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»
        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать   техническую комиссию по определению возможности подключения к сетям  водоснабжения и водоотведения  и предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения в составе:
              Председатель комиссии — директор  МУП «Стоки» Михеев А.А.
              Члены комиссии:
              - главный инженер  Гутова Т.Н
              - начальник ПО   Данина Л.Б
              - инженер ПО      Федонина Т.В.
2. Утвердить Регламент работы технической комиссии МУП «Стоки»   по определению возможности подключения к сетям  водоснабжения и водоотведения  и предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения.
3. Созданной технической комиссии организовать работу в соответствии с  утвержденным Регламентом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                Директор                                                     А.А.Михеев
              С приказом ознакомлены:
              главный инженер               ________________________ _Гутова Т.Н
              начальник ПО                      ________________________  Данина Л.Б
              инженер ПО                         _________________________ Федонина Т.В..
Утвержден

Приказом директора МУП «Стоки»

от 30.08.2017г. №286
РЕГЛАМЕНТ

работы технической комиссии МУП «Стоки» по определению возможности подключения к сетям  водоснабжения и водоотведения  и предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения

I. Общие положения
             1.Настоящий  регламент устанавливает порядок исполнения технической комиссией МУП «Стоки» по определению возможности подключения к сетям  водоснабжения и водоотведения  и предоставлению технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения (далее Техническая  комиссия)      функции по определению технической возможности подключения и выдаче технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения.
             2.Исполнение функции, указанной в п.1 Регламента осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» с изменениями и дополнениями;

- «Правилами подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» (утв.постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 года № 83) с изменениями и дополнениями;

- «Правилами заключения и исполнения публичных договоров о подключении к системам коммунальной инфраструктуры» (утв. Постановлением Правительства РФ от 9 июня 2007г №360) с изменениями и дополнениями;

- «Правилами холодного водоснабжения и водоотведения» (утв. постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 644) с изменениями и дополнениями.

-  «Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 645 Об утверждении типовых договоров в области холодного водоснабжения и водоотведения» от 29 июля 2013 года № 645 с изменениями и дополнениями.

- статьей 9 Федерального закона от 27.07.06 "О персональных данных" № 152-ФЗ с изменениями и дополнениями.
               3. Заявка на выдачу  технических условий на  подключение к сетям  водоснабжения и водоотведения  проектируемых, строящихся или существующих объектов капитального строительства к сетям   водоснабжения и водоотведения оформляется на имя директора МУП «Стоки».

II. Порядок исполнения функции по выдаче технических условий  на подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения.
2. Заявитель может подать запрос на выдачу технических условий, предоставляя заявку и необходимый пакет документов в одной из следующих форм:
                 1.1.  в электронной форме, с использованием квалифицированной цифровой подписи на адрес электронной почты -stoki@mail.ru
                 1.2. почтовым  отправлением по адресу:607033, Нижегородская область, городской округ город Выкса, Проммикрорайон №8, МУП «Стоки»
                 1.3. нарочно,  в Производственный отдел МУП «Стоки», по адресу: Нижегородская область, городской округ город Выкса, Проммикрорайон №8, здание АБК, 2 этаж.
3. Регистрация заявок на выдачу технических  условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения  осуществляется в Производственном отделе МУП «Стоки».

4. Поступившая заявка и пакет документов в течение 1 рабочего дня с даты регистрации заявителя  передается для работы технической комиссии.

5. Техническая комиссия  в течение 14 рабочих дней рассматривает полученные документы и проверяет их комплектность. Определяет соответствие представленных сведений о водопотреблении и водоотведении, назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений и выдает  технические условия на водоснабжение или водоотведение объектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 "Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения"  без взимания платы.

6. В случае некомплектности представленных документов или несоответствия представленных сведений  водопотребления и водоотведения назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений Техническая комиссия отказывает заявителю в принятии документов к рассмотрению и в течение 10 рабочих дней после получения таких документов возвращает их заявителю с указанием причин отказа в рассмотрении.

7. Заявитель   вправе   ознакомится   с    работой   технической   комиссии   по   тел. (83177) 6-10-02
8. Итоги работы по рассмотрению обращений заявителей на подключение к системам  водоснабжения и водоотведения размещается ежемесячно на сайте предприятия.

lll.  Необходимые документы заявителя.
         Для получения технических условий на подключение заявителю необходимо подать заявку на выдачу условий подключения с приложением следующих документов:
Для юридических лиц:
- копии учредительных документов, а также документы,

подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;

- правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка);

- информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства;

- информацию о разрешенном использовании земельного участка;

- информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку;

- необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей инженерно- технического обеспечения, а также виды подключаемых сетей инженерно-технического обеспечения;

- планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации);

- топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями),согласованная с эксплуатирующими организациями;

- планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки (баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды и т.д.)

Для физических лиц:
   -  копия паспорта
   -  копия правоустанавливающего документа на земельный участок

  -  копия правоустанавливающего документа на дом
 - топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями),